المجمع الفقہی الاسلامی مکہ مکرمہ بابت پوسٹ مارٹم کا فیصلہ:-

رابطہ عالم اسلامی کے ماتحت قائم المجمع الفقہی الاسلامی کے دسویں اجلاس منعقدہ مکہ مکرمہ مورخہ ۲۴/۲۸ تا ۲۸/۲۸ صفر ۱۴۰۸ھ بمطابق ۱۷/۱۱ تا ۲۱/۱۰ اکتوبر ۱۹۸۷ء میں مذکورہ موضوع پر غور و خوض اور مباحثہ کیا گیا۔ المجمع الفقہی الاسلامی نے محسوس کیا کہ لاشوں کا پوسٹ مارٹم ایسی ضرورت ہے جس کی بنیاد پر پوسٹ مارٹم کی مصلحت انسانی لاش کی بے حرمتی کے مفسدہ پر فوقیت رکھتی ہے۔